
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo "Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici" 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 
 

Il Dirigente

Decreto n. 113 
Anno 2019 

Prot. n. 14279 
 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 2150, prot. n. 224575 del 28 dicembre 2018 con il quale è 
stato indetto un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto di 
categoria D posizione economica D1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione 
dati, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno da assegnare al 
Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) - Progetto 
Dipartimenti universitari di eccellenza ed in particolare l’art. 1 – Indizione; 
 
RILEVATO che, nell’ambito della cabina di regia unica della funzione trasversale “Innovazione 
per lo sviluppo sinergico dei processi di informatizzazione di Ateneo”, si è ritenuto che il 
personale dell’area tecnica con competenze informatiche debba avere come matrice comune 
l’assegnazione all’Area per l’Innovazione e gestione dei sistemi informativi e informatici; 

AVUTO RIGUARDO che la finalità dell’istituzione della suddetta Cabina di regia è quella di 
condividere strategie e programmi comuni, atti a stabilire ex ante il ruolo ed i compiti da 
ciascuno svolti nel raggiungimento di obiettivi e di affidare complessivamente ad essa la 
progettazione dell’evoluzione dei sistemi verso il miglioramento di servizi, la 
dematerializzazione dei processi, la digitalizzazione delle procedure il più possibile in modo 
uniforme per tutto l’Ateneo; 

RITENUTO pertanto opportuno modificare l’epigrafe e l’art. 1 – Indizione del bando citato nella 
parte in cui si decreta l’assegnazione dell’unità di personale al Dipartimento di Storia, 
Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) individuando come destinataria 
dell’assegnazione l’Area per l’Innovazione e gestione dei sistemi informativi e informatici; 
 
TENUTO CONTO comunque che la figura professionale individuata all’esito del concorso sarà 
destinata a soddisfare le esigenze del Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e 
Spettacolo (SAGAS) in attuazione del Progetto Dipartimenti universitari di eccellenza, con 
budget a valere sul fondo stanziato dal MiUR per i Dipartimenti universitari di eccellenza;  
 

 

DECRETA 

- di modificare l’epigrafe del Decreto Dirigenziale, n. 2150, prot. n. 224575 del 28 dicembre 
2018 come segue: 

ospite
Font monospazio
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 838) dal 25 gennaio al 9 febbraio 2019



 

2 
 

Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto di categoria D, 
posizione economica D1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, con 
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da assegnare all’Area per 
l’Innovazione e gestione dei sistemi informativi e informatici per le esigenze del Dipartimento di 
Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) - Progetto Dipartimenti universitari 
di eccellenza – 

- di modificare l’art. 1 – Indizione del citato decreto come segue: 

Art. 1 – Indizione 

È indetto un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 (uno) posto di 
categoria D, posizione economica D1, dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione 
dati, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno, da assegnare all’Area 
per l’Innovazione e gestione dei sistemi informativi e informatici per le esigenze del 
Dipartimento di Storia, Archeologia, Geografia, Arte e Spettacolo (SAGAS) - Progetto 
Dipartimenti universitari di eccellenza. 

 

 

Firenze, 24 gennaio 2019        

          Il Dirigente 

Dott. Vincenzo De Marco 




